
ABSTRAKT 

Práce pojednává o problematice finančních prostředků Evropské unie v českém vzdělávacím 

systému v rámci historického vývoje čerpání až po současné možnosti získávání finančních 

prostředků, které vstupují do vzdělávací soustavy. Poskytuje přehled problémových oblastí při 

čerpání finančních prostředků Evropské unie z pohledu příjemců. Dále je v práci řešena 

podrobně problematika Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, který měl 

velký vliv na vzdělávací systém České republiky. 

Cílem a podstatnou této práce v její teoretické části je podat ucelený obraz o dané problematice 

a dále poskytnout související informace sloužící k pochopení specifické oblasti čerpání 

finančních prostředků Evropské unie. V praktické části jsou především prezentovány výsledky 

dotazníkového šetření, které identifikovalo problémové oblasti při čerpání finančních 

prostředků z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  

 

 

 

 

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Evropská unie, operační program, projekt, financování, vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 


